



Dato: 13. januar 2014

Socialudvalget

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. 87SOU , alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne-Mette Winther Christiansen(V)

Spørgsmål nr. 87:

Det fremgår af regeringsgrundlaget 2011, at regeringen vil have fokus på mennesker med handicap og deres vilkår. Vil ministeren redegøre for de initiativer, der er igangsat af den nuværende regering, som forbedrer personer med handicaps muligheder for at vælge frit i forhold til bolig?

Svar:

Regeringen ønsker at sikre lige muligheder og lige rettigheder for alle danske borgere også på boligområdet.

Regeringen har på den baggrund iværksat en række initiativer med henblik på at øge udbuddet af boliger med god tilgængelighed til personer med handicap. Større udbud af boliger med god tilgængelighed øger ligestillingen mellem personer med handicap og den øvrige befolkning i forhold til frit valg af bolig.

Konkret skal nævnes følgende:

Regeringen har nedsat den kommunale grundkapital til finansiering af almene boliger fra 14 til 10 procent frem til 31. december 2016. Nedsættelsen gør det billigere for kommunerne at etablere almene boliger, hvorved udbuddet af boliger øges. Da de almene boliger, der opføres i dag, er underlagt skærpet krav om tilgængelighed, vil dette i sig selv medføre, at andelen af boliger med god tilgængelighed vil øges, hvorved muligheden for frit valg af bolig forbedres for personer med handicaps.

Regeringen har forhøjet og fremrykket Landsbyggefondens ramme til renovering af almene boliger i 2011-2013 med i alt 13,6 mia. kr. I 2011 og 2012 anvendte Landsbyggefonden mere end 2,4 mia. kr. af investeringsrammen til renovering til at øge tilgængeligheden i de almene boliger.

Regeringen har i forbindelse med finanslovsaftalen for 2014 afsat 30 mio. kr. til ommærkning af ældre- og familieboliger til almene ungdomsboliger. Specielt almene ældreboliger har en størrelse og indretning, der sikrer god tilgængelighed for personer med handicap. Ordningen vil således forbedre muligheden for frit af valg af boliger for unge med handicap.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen